
MIGUEL ANGEL ESPINOZA
11 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 940140906886

2,088 kWh $ 9,804

20 2,683 kWh $85

99.13 % BIMESTRE $ 9,719

$58,821.00 MXN $508.00 MXN $58,313.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

# 20240004

MIGUEL ANGEL ESPINOZA  

20 Connera 550W

Subtotal $ 240,000.00

TOTAL (MXN) $ 240,000.00

4443194058 finckamx@gmail.com



1 $ 58,821.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 58,313.00 $ 58,313.00 $ -181,687.00

2 $ 60,585.63 $ 523.24 $ 0.00 $ 60,062.39 $ 60,062.39 $ -121,624.61

3 $ 62,403.20 $ 538.94 $ 0.00 $ 61,864.26 $ 61,864.26 $ -59,760.35

4 $ 64,275.29 $ 555.11 $ 0.00 $ 63,720.19 $ 63,720.19 $ 3,959.84

5 $ 66,203.55 $ 571.76 $ 0.00 $ 65,631.80 $ 65,631.80 $ 69,591.64

6 $ 68,189.66 $ 588.91 $ 0.00 $ 67,600.75 $ 67,600.75 $ 137,192.39

7 $ 70,235.35 $ 606.58 $ 0.00 $ 69,628.77 $ 69,628.77 $ 206,821.16

8 $ 72,342.41 $ 624.78 $ 0.00 $ 71,717.63 $ 71,717.63 $ 278,538.79

9 $ 74,512.68 $ 643.52 $ 0.00 $ 73,869.16 $ 73,869.16 $ 352,407.96

10 $ 76,748.06 $ 662.82 $ 0.00 $ 76,085.24 $ 76,085.24 $ 428,493.19

11 $ 79,050.51 $ 682.71 $ 0.00 $ 78,367.80 $ 78,367.80 $ 506,860.99

12 $ 81,422.02 $ 703.19 $ 0.00 $ 80,718.83 $ 80,718.83 $ 587,579.82

13 $ 83,864.68 $ 724.29 $ 0.00 $ 83,140.39 $ 83,140.39 $ 670,720.21

14 $ 86,380.62 $ 746.02 $ 0.00 $ 85,634.61 $ 85,634.61 $ 756,354.82

15 $ 88,972.04 $ 768.40 $ 0.00 $ 88,203.64 $ 88,203.64 $ 844,558.47

16 $ 91,641.20 $ 791.45 $ 0.00 $ 90,849.75 $ 90,849.75 $ 935,408.22

17 $ 94,390.44 $ 815.19 $ 0.00 $ 93,575.25 $ 93,575.25 $ 1,028,983.47

18 $ 97,222.15 $ 839.65 $ 0.00 $ 96,382.50 $ 96,382.50 $ 1,125,365.97

19 $ 100,138.82 $ 864.84 $ 0.00 $ 99,273.98 $ 99,273.98 $ 1,224,639.95

20 $ 103,142.98 $ 890.78 $ 0.00 $ 102,252.20 $ 102,252.20 $ 1,326,892.15

21 $ 106,237.27 $ 917.50 $ 0.00 $ 105,319.76 $ 105,319.76 $ 1,432,211.91

22 $ 109,424.39 $ 945.03 $ 0.00 $ 108,479.36 $ 108,479.36 $ 1,540,691.27

23 $ 112,707.12 $ 973.38 $ 0.00 $ 111,733.74 $ 111,733.74 $ 1,652,425.01

24 $ 116,088.33 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 115,085.75 $ 115,085.75 $ 1,767,510.76

25 $ 119,570.98 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 118,538.32 $ 118,538.32 $ 1,886,049.08

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,260.3 1,353.4 1,551.8 1,544.9 1,609.6 1,560.2 1,546.5 1,525.5 1,280.7 1,349.6 1,227.3 1,294.5

Consumo actual 1,412.5 1,412.5 1,284.0 1,284.0 709.0 709.0 536.0 536.0 975.5 975.5 1,345.5 1,345.5

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.


